
ROL DOS INSCRITOS 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

 
FONOAUDIÓLOGO 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

511851 21/08/1994 Ana Carolina Marian Da Silva E Silva 5862192 

503000 14/06/1994 Ana Maria Mees 5616566 

507539 02/11/1993 Carlos Eduardo de Melo 490875932 

507486 04/03/1992 Gabriel Rodrigo Desbesell 53336882 

505040 05/05/1972 Karin Berndt 971044 

508406 10/02/1994 Samara Gisela De Andrade 6186619 

515630 26/06/1993 Veronica Martins 5667047 

 

 
ORIENTADOR SOCIAL 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

516327 05/11/1989 Adriane da Luz Barcellos Aires 5552513 

519246 09/03/1996 Alexsandra Inacio 5670917 

519307 20/07/1994 Alisson Borges Dos Santos 5670467 

506089 07/07/1992 Angelica Silveira Sypriany Pereira 5748985 

516842 19/08/1998 Caroline Anacleto 5670742 

517555 08/10/1995 Cleisiane Chiquio Braun 5670839 

504426 25/03/1980 Enia de Fatima Marquez 3164069 

518267 18/07/1996 Gabriel Felipe Maciel 6257705 

505049 07/04/1997 Gabriela Berndt Borgonovo 4609221 

512870 25/12/1999 Gustavo Rafael Dos Anjos 6713226 

520920 23/12/1998 Henrique Rodrigues Sebold 5748211 

508295 17/08/1987 Jani Mara Ramos 4725925 

508486 18/06/1996 Karina Kerschbaum 6257890 

502847 20/11/1995 Karina Mendes 5354601 

522893 12/02/1995 Keity Sebold Da Silva 4725959 

518045 09/08/1989 Ketlin Caroline Silva De Oliveira 4371810 

521552 31/05/1996 Kruisten Passig 5877552 

506059 04/02/1997 Lais Cristine Pereira Machado 5670731 

507525 12/03/1969 Lucimara Da Silva De Oliveira 24759350 

519466 28/03/1992 Nathalia Schmidt Alves 52790371 

522762 17/01/1997 Rafaela Paul 5872815 

517397 18/11/1979 Raquel Francisco 3674760 

512572 08/10/1996 Renata Sebold 5670777 

512173 14/01/1998 Taynara Gabriela Damann 6050686 

 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

502614 12/11/1993 Adriane Wambomel Franca 6257070 

518443 30/03/1995 Ana Paula De Melo 5071995 

512855 21/04/1995 Ana Zilda De Oliveira Semann 5670744 



Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

515222 28/12/1985 Andreia Doerner Sens 4724957 

509288 05/04/1992 Andressa Otilia Manrich 5670143 

506715 07/11/1983 Ariana Floriano 4203779 

503314 26/10/1976 Beatriz KarnoskiJasper 3674166 

517775 22/12/1994 Camila Momm Chiquio 5142657 

503691 11/06/1996 Carla Milena Schmidt 5670719 

514868 11/10/1981 Catiane Aparecida Zappelini 4011758 

514390 30/07/1984 Claudia Lopes Sypriani 3833271 

519730 19/02/1994 Daniela Da Cruz 5081198 

516138 07/11/1988 Danieli Wernke Rode 4932093 

506422 01/03/1982 Denise Machado Klettenberg 4011444 

514508 03/12/1988 Denise Pereira 50096885 

515961 16/07/1994 Djessica Manrich 5670145 

522285 11/02/1977 Edineia de Souza Bittencourt 4236131 

518568 04/12/1978 Elisandra Cunha Rodrigues Kist 3019121320 

519578 07/06/1990 Eloiza da Silva Bettoly 5142831 

514493 14/08/1984 Evilanea de Oliveira 4390872 

509045 01/10/1987 Fernanda Cristina Medeiros 47247711 

504612 23/08/1981 Franciele de Barros 3966044 

505556 06/04/1997 Gabrieli AperecidaSperber 5872100 

514779 09/01/1989 Jaqueline Lehmkuhl Hasse 5009786 

509071 26/07/1989 Juliete Amaral 5142836 

508487 18/06/1996 Karina Kerschbaum 6257890 

511986 15/06/1992 Keli Regina Rengel 53544242 

503732 10/09/1997 Kesia Silvia Demetrio 5670707 

506060 04/02/1997 Lais Cristine Pereira Machado 5670731 

514768 16/11/1997 Larissa Franz 5456391 

508587 06/04/1989 Luana Franz de Oliveira 4725876 

502482 07/03/1985 Luciana Espindola Bittencourt 4390432 

520840 19/10/1988 Luciani Da Silva Adamek 6937585 

512332 26/04/1970 Maria Luiza Goedert Jeremias 22554297 

519337 17/12/1984 Marilene Klaumann Kuhnen 4725095 

514531 02/07/1983 Marinelma Raymundo 36742872 

516913 29/07/1980 Mary Silvia Kersbaum Medeiros 35339535 

518433 16/02/1990 Michele Knaul Johse 4573752 

517037 06/12/1993 Monique Rafaela Eduardo 5670794 

516604 11/12/1986 Nara Ligia Vieira Da Silva 5354296 

514515 19/07/1972 Nerci Ramos 2.917.855 

514296 20/10/1967 Neuza Sebold de Ameida 2253770 

507509 11/02/1988 Patricia Machado Hinckel 4932155 

523091 24/08/1991 Patricia Marcirio 5142653 

507473 27/04/1993 Patricia Pereira 50096710 

502476 07/01/1992 Renata Portes Dos Santos 51424282 

506039 04/04/1974 Rita De Cassia Pereira 3890917 

514840 28/12/1981 Rosemeri Hamann 4097645 



Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

519832 22/07/1982 RosenildaHobus 3693417 

507438 20/02/1991 Sabrina Cabral 45752966 

519547 09/01/1975 Sonia Pereira Schmitt 2.259.276 

514300 30/08/1993 Taine Rode Schröder 5670442 

 

 
PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

513089 27/10/1990 Alvaro Camargo Sant' Ana 1102451299 

514554 07/05/1975 Claudinei Da Silveira 2259908 

514509 03/12/1988 Denise Pereira 50096885 

506999 29/08/1985 Edna Bilk 45738920 

519741 18/08/1995 Guilherme Pereira 5670810 

514121 18/05/1994 Janderson Machado 5471963 

503139 24/06/1995 Maira Weiss 4932829 

 

 
PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

515969 13/09/1995 Ademar Rosa Neto 6479526 

507884 18/06/1994 Dalila Stange 54123186 

511400 11/09/1979 Daniel Rodrigo da Veiga 307254045 

514122 18/05/1994 Janderson Machado 5471963 

508296 17/08/1987 Jani Mara Ramos 4725925 

518494 20/06/1985 Joanes Montibeller 4317649 

514217 09/06/1992 Luis Fernando Ramos 4932116 

505530 24/11/1979 Max Pinheiro Barbosa 3171556 

508629 09/11/1971 Olivio Pereira Ferreira 6131746 

518738 10/02/1977 Otavio Muller 3243749 

 

 
PROFESSOR GEOGRAFIA 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

518268 18/07/1996 Gabriel Felipe Maciel 6257705 

518046 09/08/1989 Ketlin Caroline Silva de Oliveira 4371810 

507510 11/02/1988 Patricia Machado Hinckel 4932155 

512573 08/10/1996 Renata Sebold 5670777 

 

 
PROFESSOR CIÊNCIAS 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

502514 18/07/1980 Juliano Back 2258939 

 

 
PROFESSOR HISTÓRIA 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

519731 19/02/1994 Daniela Da Cruz 5081198 



Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

508284 13/07/1998 Fabio Matteussi 6257999 

508446 13/07/1998 Viviane Herdt 5670721 

 

 
PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

508899 20/08/1986 Bruna Miranda 4234558 

517974 17/12/1977 Fabio De Souza Magalhaes Costa 133677518 

521085 17/08/1986 Jaqueline Maria Steinbach 4573854 

 
 

PROFESSOR MATEMÁTICA 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

522735 21/06/1986 Edivan Roberto Roling 4390895 

519742 18/08/1995 Guilherme Pereira 5670810 

512871 25/12/1999 Gustavo Rafael Dos Anjos 6713226 

518495 20/06/1985 Joanes Montibeller 4317649 

523187 17/10/1995 Joao Willian De Almeida 5670861 

521604 21/11/1973 Leandro Boszko 4051536921 

517197 08/03/1994 Nayara Schneider 5670760 

 

 
PROFESSOR ANOS INICIAIS 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

502615 12/11/1993 Adriane Wambomel Franca 6257070 

518444 30/03/1995 Ana Paula De Melo 5071995 

512856 21/04/1995 Ana Zilda De Oliveira Semann 5670744 

515223 28/12/1985 Andreia Doerner Sens 4724957 

503315 26/10/1976 Beatriz KarnoskiJasper 3674166 

514869 11/10/1981 Catiane Aparecida Zappelini 4011758 

514391 30/07/1984 Claudia Lopes Sypriani 3833271 

514555 07/05/1975 Claudinei Da Silveira 2259908 

516139 07/11/1988 Danieli Wernke Rode 4932093 

506423 01/03/1982 Denise Machado Klettenberg 4011444 

515962 16/07/1994 Djessica Manrich 5670145 

522286 11/02/1977 Edineia De Souza Bittencourt 4236131 

518569 04/12/1978 Elisandra Cunha Rodrigues Kist 3019121320 

519579 07/06/1990 Eloiza Da Silva Bettoly 5142831 

514494 14/08/1984 Evilanea De Oliveira 4390872 

509046 01/10/1987 Fernanda Cristina Medeiros 47247711 

504613 23/08/1981 Franciele De Barros 3966044 

505557 06/04/1997 Gabrieli Aperecida Sperber 5872100 

503873 30/03/1980 Geani Floriano Grah 3533957 

521080 17/08/1986 Jaqueline Maria Steinbach 4573854 

509072 26/07/1989 Juliete Amaral 5142836 

511987 15/06/1992 Keli Regina Rengel 53544242 



Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

503733 10/09/1997 Kesia Silvia Demetrio 5670707 

521553 31/05/1996 Kruisten Passig 5877552 

502483 07/03/1985 Luciana Espindola Bittencourt 4390432 

503903 19/10/1988 Luciani Da Silva Adamek 6937585 

519338 17/12/1984 Marilene KlaumannKuhnen 4725095 

514532 02/07/1983 Marinelma Raymundo 36742872 

517038 06/12/1993 Monique Rafaela Eduardo 5670794 

516605 11/12/1986 Nara LigiaVieira Da Silva 5354296 

521346 19/04/1989 Nayara Potyra Capistrano 5071113 

514516 19/07/1972 Nerci Ramos 2.917.855 

523092 24/08/1991 Patricia Marcirio 5142653 

506040 04/04/1974 Rita de Cassia Pereira 3890917 

514841 28/12/1981 Rosemeri Hamann 4097645 

519833 22/07/1982 Rosenilda Hobus 3693417 

507439 20/02/1991 Sabrina Cabral 45752966 

514301 30/08/1993 Taine Rode Schröder 5670442 

 

 
PROFESSOR ARTES 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

506090 07/07/1992 Angelica Silveira Sypriany Pereira 5748985 

503140 24/06/1995 Maira Weiss 4932829 

502477 07/01/1992 Renata Portes Dos Santos 51424282 

507161 07/04/1983 Simone Cordeiro Dos Santos 4011946 

 

 
PROFESSORINGLÊS 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

508900 20/08/1986 Bruna Miranda 4234558 

517975 17/12/1977 Fabio de Souza Magalhaes Costa 133677518 

508285 13/07/1998 Fabio Matteussi 6257999 

514780 09/01/1989 Jaqueline Lehmkuhl Hasse 5009786 

502490 20/07/1978 Juliana Maria Longen 37416073 

508588 06/04/1989 Luana Franz De Oliveira 4725876 

 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

515970 13/09/1995 Ademar Rosa Neto 6479526 

514429 27/08/1967 Aldo Jeremias 2121809 

512705 23/12/1982 Aline Polini 3547424 

519308 20/07/1994 Alisson Borges dos Santos 5670467 

507592 12/03/1998 Caroline Inacio 5872946 

505232 01/02/1996 Debora Andre 5670011 

506561 17/04/1992 Deivid Dioni Monteiro 4573880 

503874 30/03/1980 Geani Floriano Grah 3533957 



Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

512503 12/08/1985 Hugo Filipe Klaumann 3512795 

516322 31/07/1997 InacioHames 6711357 

514769 16/11/1997 Larissa Franz 5456391 

517852 23/11/1977 Milene Ramos 4052393 

514785 24/12/1994 Monica Aparecida Manenti Bennert 5465737 

518432 14/11/1986 Rafael Schaffer Johse 5142121 

507479 15/07/1996 Samara Cabral de Andrade 5142561 

 

 
PSICOPEDAGOGA 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

504144 17/07/1992 Bianca Caroline Stein Martins 52799565 

521345 19/04/1989 Nayara Potyra Capistrano 5071113 

508640 16/10/1980 Sarah Araujo de Lucena 2450236 

 

 
SEGUNDO PROFESSOR 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

514430 27/08/1967 Aldo Jeremias 2121809 

509289 05/04/1992 Andressa OtiliaManrich 5670143 

506716 07/11/1983 Ariana Floriano 4203779 

517776 22/12/1994 Camila Momm Chiquio 5142657 

503692 11/06/1996 Carla Milena Schmidt 5670719 

512333 26/04/1970 Maria Luiza Goedert Jeremias 22554297 

516914 29/07/1980 Mary Silvia Kersbaum Medeiros 35339535 

514297 20/10/1967 Neuza Sebold de Ameida 2253770 

507474 27/04/1993 Patricia Pereira 50096710 

 
 

Chapadão do Lageado, 09 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROL DOS INSCRITOS PNE 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS DOS CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

 

 
PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

515969 13/09/1995 Ademar Rosa Neto 6479526 

 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG 

515970 13/09/1995 Ademar Rosa Neto 6479526 

 
 

Chapadão do Lageado, 09 de janeiro de 2017. 

 


